MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONALE TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CONSELHO SUPERIOR

Avenida Professor Luiz Freire, 500, Cidade Universitária - CEP: 50740-540 - Recife-PE

(81) 2125-1607/1608-conselho.superior@reitoria.ifpe.edu.br-www.ifpe.edu.br

RESOLUÇÃO N° 62 DE 27 DE AGOSTO DE 2019

Exclui membro da Coordenação do Processo
Eleitoral para escolha das Comissões Eleitorais
de Campus e da Comissão Eleitoral Central do-
IFPE.

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições
previstas no. Regimento Interno do Conselho e considerando

I - a Resolução Consup/IFPE n° 40/2019;
II - o e-mail enviado pela conselheira do segmento dos diretores-gerais Elaine

Cristina da Rocha Silva;
III - a 2a Reunião Extraordinária de 5/8/2019,

RESOLVE:

Art. Io Excluir, a pedido, a contar de 5 de agosto de 2019, a conselheira Elaine
Cristina da Rocha Silva do rol de representantes do Conselho Superior que disciplinarão e
coordenarão ó processo para escolha das^comissões eleitorais de campus e da comissão eleitoral
central, que serão responsáveis por coordenar o processo de cohsultaà comunidade para escolha
do/a reitor/a do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco (IFPE) e
dos/as diretores/as-gerais dos campi, para o mandato 2020-2024.

Art, 2° Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na
data de sua publicação no sítio do IFPEna intórnfet e/ou no Boletim de Serviços do IFPE.

ANALIA KÈIL \ RODRIGUES RIBEIRO